

Warszawa, dn. 21.09.2020 r.

**Urząd Ochrony Konkurencji i
Konsumentów
Departament Ochrony Konkurencji
Pl. Powstańców Warszawy 1
00-950 Warszawa**

Nr sprawy: DOK-2.400.2.2019

PISMO W PRZEDMIOCIE UDZIELENIA INFORMACJI O STANIE SPRAWY

W imieniu Polskiej Izby Gospodarczej Branży Rozrywkowej i Bukmacherskiej, jako Prezes Zarządu, uprzejmie proszę o udzielenie informacji, na jakim etapie znajduje się postępowanie numer DOK-2.400.2.2019, prowadzone między innymi w związku z podejrzeniem nadużywania pozycji dominującej przez Polski Związek Piłki Nożnej, a w szczególności o planowanym terminie zakończenia postępowania.

Wyjaśniam, że Spółki przyjmujące zakłady wzajemne w dalszym ciągu zmuszone są stale płacić bardzo wysokie należności na rzecz Polskiego Związku Piłki Nożnej oraz Ekstraklasy S.A. Do chwili obecnej, pomimo licznych starań podejmowanych przez przedstawicieli powyższych Firm, ani PZPN, ani Ekstraklasa S.A. w najmniejszym stopniu nie zmienili zasad dotychczasowych rozliczeń.

Podkreślam ponadto, że spółki bukmacherskie znajdują się w trudnej sytuacji ekonomicznej z powodu wprowadzenia stanu epidemii w związku z rozprzestrzenieniem się wirusa SARS-Co V-2. Przez długi czas nie odbywały się mecze piłkarskie organizowane przez Polski Związek Piłki Nożnej oraz Ekstraklasę S.A. Tym samym, nie odbywały się zdarzenia, na które spółki bukmacherskie mogłyby wystawiać kursy i przyjmować zakłady.

Pomimo tego, przedsiębiorcy ci byli nieustannie zmuszeni do uiszczania opłat na rzecz PZPN i Ekstraklasy S.A. Opłaty te były obliczane jako procent od przychodów spółek pochodzących z pozostałych zdarzeń sportowych, zakładów wirtualnych, e-sportu oraz innych wydarzeń.

Izba Gospodarcza zwracała się z pisemnymi prośbami i apelami do PZPN i Ekstraklasy S.A. o odstąpienie od pobierania ww. opłat przynajmniej w tym trudnym dla polskich bukmacherów okresie. Pomimo tego, ani PZPN, ani Ekstraklasa S.A. nie wyraziły zgody na rezygnację z pobierania opłaty, ani nawet na zmniejszenie jej wysokości.

Zdaniem Spółek przyjmujących zakłady wzajemne, takie stanowisko było sprzeczne z elementarnymi zasadami współżycia społecznego. Szereg podmiotów gospodarczych działających w rozmaitych branżach oraz organy administracji publicznej, rezygnowały z pobierania rozmaitych opłat od klientów, czy kontrahentów z powodu ogłoszenia stanu epidemii. Nawet banki wyrażały zgodę na odroczenie spłaty rat kapitałowo-odsetkowych lub rat kapitałowych przez okres do 3 miesięcy i automatyczne wydłużenie o ten sam okres łącznego okresu spłaty kredytu (vide: Komunikat Związku Banków Polskich w sprawie działań pomocowych podejmowanych przez banki w związku z pandemią koronawirusa COVID 19, z dnia 16.03.2020 r.). Powyższe nie zrobiło jednak żadnego wrażenia na osobach zarządzających Polskim Związkiem Piłki Nożnej i Ekstraklasą S.A., które w dalszym ciągu żądają uiszczenia opisanych należności.

Mając powyższe na uwadze, uprzejmie proszę o udzielenie informacji we wnioskowanym zakresie.



POLSKA IZBA GOSPODARCZA
BRANŻY ROZRYWKOWEJ I BUKMACHERSKIEJ
ul. Jaszowiecka 8 lok. 4U, 02-934 Warszawa
NIP: 629 249 15 15 KRS: 0000756702

Z poważaniem

POLSKA IZBA GOSPODARCZA
BRANŻY ROZRYWKOWEJ I BUKMACHERSKIEJ

Michał Goździk
Prezes Zarządu